
 

Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

«Детский противотуберкулёзный санаторий имени Е.М. Сагандуковой» 

 

 

ПРИКАЗ 

18.04.2013 г.                                                                                                             № 63-о 

 

г. Ханты-Мансийск 

 

«О медицинском обеспечении летнего оздоровительного отдыха детей» 

 

Во исполнение приказа Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 16.04.2013 г № 180 «О 

медицинском обеспечении летнего оздоровительного отдыха детей, 

проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, в 2013 

году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заведующему отделением, Л.А. Ревякиной, организовать 

комплексное обследование и лечение детей диспансерной группы, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-инвалидов, 

направленных на лечение из муниципальных образований, в условиях 

детского противотуберкулёзного санатория в летний оздоровительный 

период. 

 

2. Заведующему отделением, Л.А. Ревякиной, главной медицинской 

сестре, О.Н. Верзилиной обеспечить: 

2.1. выполнение организационно-методических мероприятий летней 

оздоровительной компании детей; 

2.2.организацию медицинской реабилитации и оздоровление детей; 

2.3.предоставление анализа эффективности оздоровительных  

мероприятий 2013 года в Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в период до 20 июня, 20 июля, 20 августа 2013 

года. (Методические рекомендации 2.4.4.0011-10 «Методика оценки 

эффективности оздоровления детей», утвержденных Главным 

государственным санитарным врачом РФ Онищенко Г.Г.). 

2.4.предоставление отчетов в Департамент здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в соответствии с приложениями 1-

3 в срок до 20 июня, 20 июля, 20 августа 2013 года. Отчет направлять на 

бумажном носителе и на электронный адрес  sank@dzhmao.ru. 

 

mailto:sank@dzhmao.ru


3. Главной медицинской сестре, О.Н. Верзилиной организовать 

выполнение санитарно-эпидемиологических мероприятий в Учреждении с 

акцентом на оздоровление детей в летний оздоровительный период. 

4. Начальнику отдела материально-технического обеспечения, А.А. 

Нугмнаову, организовать выполнение комплекса мероприятий по 

обеспечению безопасности  в период летней оздоровительной компании 2013 

года в учреждении. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Главный   врач                                                                    А.А. Таберт 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Лист ознакомления 

с приказом № 63-о от 18.04.2013 г.  

«О медицинском обеспечении летнего оздоровительного отдыха детей» 

 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Подпись 

работника 

1. Ревякина Л.А. 
 

2. Верзилина О.Н. 
 

3. Нугманов А.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


